[image: image1.png]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОИЗМАЙЛОВСКОЕ
Санкт-Петербург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«03» ноября 2015 г.
                                                               № 23

«Об утверждении Положения о порядке разработки среднесрочного финансового плана Муниципального образования Новоизмайловское»

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 20 Положения "О бюджетном процессе в Муниципальном образовании Новоизмайловское", утвержденного Решением Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское от 30.09.2009 № 39-04,

            Местная администрация МО Новоизмайловское постановляет:

1. Утвердить Положение о порядке разработки среднесрочного финансового плана Муниципального образования Новоизмайловское согласно Приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

4. Со дня вступления в силу настоящего Постановления признать утратившим силу Распоряжение Местной администрации МО Новоизмайловское от 28.10.2009 № 104-лс «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ РАЗРАБОТКИ СРЕДНЕСРОЧНОГО ФИНАНСОВОГО ПЛАНА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОИЗМАЙЛОВСКОЕ».

Глава Местной администрации

МО Новоизмайловское                 ___________________________________ Е.Э.Смирнов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Постановлению

Местной администрации

МО Новоизмайловское

от 03.11.2015 N 23

ПОЛОЖЕНИЕ

 О ПОРЯДКЕ РАЗРАБОТКИ СРЕДНЕСРОЧНОГО ФИНАНСОВОГО ПЛАНА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОИЗМАЙЛОВСКОЕ

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 20 Положения "О бюджетном процессе в Муниципальном образовании Новоизмайловское", утвержденного Решением Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское от 30.09.2009 № 39-04, и определяет порядок разработки и форму среднесрочного финансового плана Муниципального образования Новоизмайловское.

2. В настоящем порядке понятия и термины используются в следующих значениях:
среднесрочный финансовый план — среднесрочный финансовый план Муниципального образования Новоизмайловское;
 бюджет - бюджет Муниципального образования Новоизмайловское на очередной финансовый год;
Местная администрация - Местная администрация Муниципального образования Новоизмайловское;
Муниципальный Совет - Муниципальный Совет Муниципального образования Новоизмайловское.
3. Под среднесрочным финансовым планом понимается документ, содержащий основные параметры  бюджета.
4. Среднесрочный финансовый план разрабатывается ежегодно в рамках разработки проекта бюджета.
5. Разработка среднесрочного финансового плана осуществляется структурным подразделением (или должностным лицом) Местной администрации, ответственным за разработку проекта бюджета в соответствии с распоряжением Местной администрации, регламентирующим разработку проекта бюджета.
6. Среднесрочный финансовый план разрабатывается по форме согласно Приложению к настоящему Порядку и должен содержать следующие параметры:

- прогнозируемый общий объем доходов и расходов бюджета;

- объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов;
- дефицит (профицит) бюджета;
- верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом.
7. Значения показателей среднесрочного финансового плана и основных показателей проекта бюджета должны соответствовать друг другу.
8. Среднесрочный финансовый план разрабатывается путем уточнения параметров указанного плана на плановый период и добавления параметров на второй год планового периода.
9. К проекту среднесрочного финансового плана составляется пояснительная записка, в которой приводится обоснование параметров среднесрочного финансового плана, в том числе их сопоставление с ранее одобренными параметрами с указанием причин планируемых изменений.

10. Проект среднесрочного финансового плана утверждается Местной администрацией и представляется в Муниципальный Совет одновременно с проектом местного бюджета.
11. Показатели среднесрочного финансового плана носят индикативный характер и могут быть изменены при разработке и утверждении среднесрочного финансового плана на очередной финансовый год и плановый период.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Положению о порядке разработки среднесрочного финансового плана

 Муниципального образования Новоизмайловское

Среднесрочный финансовый план Муниципального образования Новоизмайловское

на 20__- 20__ годы

Доходы, тыс.руб.

	Вид дохода
	Код БК
	План на очередной (n) финансовый год
	Прогноз на (n+1) год
	Прогноз на (n+2) год

	Всего доходов

Расходы, тыс.руб.

	Наименование статей
	 ГРБС
	Код раздела/ подраздела
	Код целевой статьи
	Код вида расходов (группа)
	План на очередной (n) финансовый год
	Прогноз на (n+1) год
	Прогноз на (n+2) год

	Наименование ГРБС 1
	Код ГРБС1

	Наименование раздела 1
	Код

ГРБС1
	Код раздела 1

	Наименование раздела 1
	Код

ГРБС1
	Код подраздела 1

	Наименование раздела 1
	Код

ГРБС1
	Код подраздела 1
	КЦСР 1

	Наименование раздела 1
	Код

ГРБС1
	Код подраздела 1
	КЦСР 1
	КВР 1

	Наименование раздела 1
	Код

ГРБС1
	Код подраздела 1
	КЦСР 1
	КВР 2

	Наименование ГРБС 2
	Код ГРБС2

	Наименование раздела 1
	Код

ГРБС2
	Код раздела 1

	Наименование раздела 1
	Код

ГРБС2
	Код подраздела 1

	Наименование раздела 1
	Код

ГРБС2
	Код подраздела 1
	КЦСР 1

	Наименование раздела 1
	Код

ГРБС2
	Код подраздела 1
	КЦСР 1
	КВР 1

	………
	……
	……
	……
	…..

	 Всего расходов
	…
	…
	…

Источник финансирования дефицита, тыс.руб.

	Наименование
	Код БК
	План на очередной (n) финансовый год
	Прогноз на (n+1) год
	Прогноз на (n+2) год

	Увеличение остатков средств бюджетов

	Уменьшение остатков средств бюджетов

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов

	Наименование
	На 01.01. (n+1) года
	На 01.01. (n+2) года
	На 01.01. (n+3) года

	Верхний предел муниципального долга, тыс.руб.

PAGE
5